
 

 
 

 
 

 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือ 
พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการ การเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือ 
พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง พ.ศ. 25๖6 

----------------------------------------------- 
เนื ่องด้วย นายอธิพงษ์ ภ ูม ีแสง กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานใน

สถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ ได้ลาออกตั้งแต่ในวันที่ ๑5 กันยายน 2566 เพื่อให้มีจำนวน
กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำครบ   
ตามมาตรา 16 (5) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. 2558 และให้การดำเนินการเลือกตั้ง
กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำแทน
ตำแหน่งที่ว่างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยมหาวิทยาลัยจะดำเนินการให้ได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
จากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ  และเสนอสภามหาวิทยาลัย       
เพื่อทราบ ในคราวประชุมสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ครั้งที่ ๑๒/๒๕๖๖ ในวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ เพื่อให้
ครบจำนวนองค์ประกอบที่กฎหมายกำหนด 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 7 (3) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ 
และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ ่งมิใช่
คณาจารย์ประจำ พ.ศ. 2559 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
จากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ ในคราวประชุมครั้งที่ 1/25๖6  
เมื ่อวันที ่ 2 ตุลาคม 25๖6 จึงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ การเลือกตั ้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจาก
ข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจาก
ข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการ การเลือกตั้ง
กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ แทน
ตำแหน่งที่ว่าง  พ.ศ. 25๖6” 

ข้อ 2 ในประกาศนี้ 
“มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“สภามหาวิทยาลัย” หมายถึง สภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“อธิการบดี” หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
“คณะกรรมการการเลือกตั ้ง” หมายความว่า คณะกรรมการการเลือกตั ้งกรรมการสภา

มหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 
ข้อ 3 ตำแหน่งที่รับสมัคร 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์

ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง จำนวน 1 คน 
/ข้อ 4... 



2 / 10 
 

ข้อ 4 คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานใน
สถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 

ผู้มีสิทธิสมัครเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
ซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้ 

(1) คุณสมบัติทั่วไป 
 (ก) ปฏิบัติหน้าที่ในมหาวิทยาลัย 

 (ข) ได้ปฏิบัติงานมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าห้าปีนับถึงวันเลือกตั้ง 
 (2) ลักษณะต้องห้าม 
 (ก) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดี คณบดี ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก 
หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ 
 (ข) เป็นผู้อยู่ระหว่างลาศึกษาต่อเต็มเวลา 
 ทั้งนี้ ผู้มีสิทธิได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานใน
สถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามดังกล่าว 
รวมทั้งจะต้องสมัครเข้ารับการเลือกตั้ง 
 ข ้อ 5 ผ ู ้ม ีส ิทธ ิ เล ือกต ั ้ งกรรมการสภามหาว ิทยาล ัยจาก ข ้าราชการหร ือพน ักงานใน
สถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 
 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่ง
มิใช่คณาจารย์ประจำ ต้องเป็นข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ และพ้น
จากการทดลองปฏิบัติงานแล้ว หรือมีเวลาการปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยมาแล้วไม่น้อยกว่าหนึ่งร้อยแปดสิบวัน 
 ข้อ 6 การรับสมัคร วันเวลา สถานที่รับสมัครและการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง
และรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
 (๑) ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งและรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ภายในวันอังคารที่ 3 
ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
 (๒) การทักท้วงรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง และรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง  ในกรณีที่เห็นว่า
รายชื่อไม่ถูกต้องครบถ้วน ให้ทักท้วงระหว่างวันอังคารที่ 3 ตุลาคม ถึงวันจันทร์ที่ 9 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา 
๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) โดยยื่นทักท้วงเป็นหนังสือถึงประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งที่
งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง (พ้ืนที่นามน) หรืองานบริหารงานบุคคล 
ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ (พ้ืนทีใ่นเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
 (๓) ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง สามารถแจ้งความจำนงเปลี่ยนแปลงหน่วยลงคะแนน ระหว่างวันอังคารที่ 3 
ตุลาคม ถึงวันอังคารที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6  เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) โดยยื่นเป็น
หนังสือถึงประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ณ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและ
บริการกลาง (พื้นที่นามน) หรืองานบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ 
(พ้ืนที่ในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 (๔) รับสมัคร ระหว่างวันอังคารที่ 3 ตุลาคม ถึงวันอังคารที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เวลา ๐๙.๐๐ 
– ๑๕.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง โดยส่งหลักฐานการสมัครให้ครบถ้วนพร้อม
ใส่ซองปิดผนึกและลงลายมือชื่อกำกับให้เรียบร้อย ณ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและ
บริการกลาง (พื้นที่นามน) หรืองานบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ 
(พ้ืนที่ในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ โดยหมายเลขผู้สมัครจะเรียงตามลำดับที่ยื่นสมัคร   ก่อน – หลัง 

 /กรณ.ี.. 



3 / 10 
 

 กรณีท่ีมีการสมัครพร้อมกัน ให้ผู้สมัครทำการจับฉลากเพ่ือเรียงลำดับการสมัครก่อนหลัง 
 (๕)  เอกสารประกอบการรับสมัคร มีดังนี้ 

(ก) รูปถ่ายหน้าตรง  ๒  นิ้ว (ชุดสุภาพ) จำนวน  ๒  รูป  
(ข) ใบสมัคร (5 ข้อ) จำนวน  ๑  ฉบับ 
กรณีที่ผู้สมัครกรอกข้อมูลใบสมัครไม่ครบถ้วนหรือคณะกรรมการการเลือกตั้งตรวจพบว่า

ข้อมูลเป็นเท็จจะโดนตัดสิทธิ์การสมัคร 
(ค) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรข้าราชการ จำนวน  ๑  ฉบับ 
    หรือสำเนาบัตรพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 

 (๖)  ประกาศรายชื่อผู้สมัคร พร้อมหมายเลขผู้สมัคร ภายในวันพุธที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 25๖6 
(๗)  รายละเอียดกำหนดการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานใน

สถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
ข้อ ๗  กำหนดการลงคะแนน วิธีการเลือกตั้ง การนับคะแนน และการประกาศผลคะแนน

เลือกตั้ง 
(๑)  การเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา     

ซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ ดำเนินการด้วยวิธีเลือกตั้งโดยตรงและลับ 
(๒)  กำหนดการลงคะแนนเลือกตั้ง ในวันพุธที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 25๖6 เวลา ๐๙.๐๐–๑๕.๐๐ น. 

ณ ชั้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง สำหรับพื้นที่นามน และชั้น ๑ อาคารสำนักงานอธิการบดี
และบริหารสินทรัพย์ สำหรับพื้นที่ในเมือง โดยผู้มีสิทธิเลือกตั้งต้องแสดงบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตร     
ที่ทางราชการออกให้ต่อกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง และให้ผู้มีสิทธิเลือกตั้งคนหนึ่งเลือกผู้สมัครได้จำนวน
ไม่เกินหนึ่งคน และให้มาใช้สิทธิลงคะแนนด้วยตนเอง ซึ่งจะมอบหมายให้ผู้อ่ืนมาลงคะแนนแทนไม่ได้ 

(๓)  การลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า กระทำได้เฉพาะกรณีผู้ที่ติดราชการในวันลงคะแนนเลือกตั้ง
เท่านั้น โดยจะต้องยื่นคำขอลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้าพร้อมแนบคำสั่งหรือหนังสือที่อนุญาตให้ไปราชการด้วย 
ณ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง (พื้นที่นามน) หรืองานบริหารงาน
บุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ (พื้นที่ในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ระหว่าง
วันอังคารที่ 3 ตุลาคม ถึงวันพฤหัสบดีที่ 12 ตุลาคม พ.ศ. 2566 (เว้นวันหยุดราชการ) และกำหนดการ
ลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า ในวันจันทร์ที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 25๖6 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. ณ ชั้น ๑ 
อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง สำหรับพื้นที่นามน และชั้น ๑ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหาร
สินทรัพย์ สำหรับพ้ืนที่ในเมือง 

(๔)  การนับคะแนน ให้กระทำโดยเปิดเผยและทันทีเมื่อสิ้นสุดการลงคะแนน โดยให้กรรมการ
ประจำหน่วยเลือกตั้งทั้งสองหน่วยนำหีบบัตรเลือกตั้งไปนับรวมกัน ณ ชั้น ๑ อาคารสำนักงานอธิการบดีและ
บริหารสินทรัพย์ พ้ืนที่ในเมือง 

ในการนับคะแนน  ให้ผู ้ที ่ได้คะแนนมากในลำดับที่หนึ่งเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยจาก
ข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 

    ถ้ามีผู้ได้คะแนนมากในลำดับที่หนึ่งเท่ากัน  ให้ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง จับฉลาก
เฉพาะผู้ที่ได้รับคะแนนเท่ากัน 

    ให้อธิการบดีประกาศผลการเลือกตั้ง และเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบและดำเนินการในส่วน
ที่เก่ียวข้องต่อไป 

 
/ข้อ ๘... 



4 / 10 
 

ข้อ ๘  การคัดค้านผลการเลือกตั้ง จะกระทำได้ต่อเมือเสร็จสิ้นการเลือกตั้งและเฉพาะแต่โดยผู้สมัคร 
จะต้องยื่นเรื ่องต่อประธานกรรมการภายในสองวันทำการนับแต่วันนับคะแนนเสร็จสิ้น  ซึ่งคณะกรรมการ
จะต้องวินิจฉัยให้แล้วเสร็จภายในสามวันนับแต่วันพ้นกำหนดเวลาคัดค้าน 

กรณีมีปัญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี ้  ให้อธิการบดีเป็นผู ้มีอำนาจวินิจฉัยและตีความ            
การวินิจฉัยและตีความให้ถือเป็นที่สุด 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   2   เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์จิระพันธ์  ห้วยแสน) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
  



5 / 10 
 

กำหนดการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือ 
พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ  

 
วัน เดือน ปี กิจกรรม หมายเหตุ 

วันจันทร์ 
ที่ 2 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งกรรมการ
สภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงาน
ในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ วิธีการ การเลือกตั้ง
กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการ
หรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่
คณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง พ.ศ. 
2566 

 

วันอังคาร 
ที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครและผู้มีสิทธิ
เลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจาก
ข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา
ซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 

 

วันอังคารที่ 3 ตุลาคม  
ถึง วันจันทร์ที่ 9 ตุลาคม 

พ.ศ. ๒๕๖6  
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 

(เว้นวันหยุดราชการ) 

การทักท้วงรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง
และรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 

 

วันอังคารที่ 3 ตุลาคม  
ถึงวันอังคารที่ 10 ตุลาคม 

พ.ศ. ๒๕๖6  
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 

(เว้นวันหยุดราชการ)  

ผู ้ม ีส ิทธิเลือกตั ้ง สามารถแจ้งความจำนง
เปลี่ยนแปลงหน่วยลงคะแนน 

ณ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคาร
บร ิการการศึกษาและบริการกลาง 
(พื ้นที ่นามน) หร ืองานบริหารงาน
บ ุคคล ช ั ้ น  ๒  อาคารสำน ั ก ง าน
อธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ (พื้นที่
ในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

วันอังคารที่ 3 ตุลาคม  
ถึงวันอังคารที่ 10 ตุลาคม 

พ.ศ. ๒๕๖6  
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 

(เว้นวันหยุดราชการ)  

รับสมัครกรรมการสภามหาวิทยาลัยจาก
ข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา
ซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 

ณ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคาร
บร ิการการศึกษาและบริการกลาง 
(พื ้นที ่นามน) หร ืองานบริหารงาน
บ ุคคล ช ั ้ น  ๒  อาคารสำน ั ก ง าน
อธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ (พื้นที่
ในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 

วันอังคารที่ 3 ตุลาคม  
ถึงวันพฤหัสบดีที่ 12 
ตุลาคม พ.ศ. 2566  
(เว้นวันหยุดราชการ) 

ยื่นคำขอลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า เฉพาะผู ้ที ่ติดราชการเท่านั ้น พร้อม
แนบคำสั่งหรือหนังสือที่อนุญาตให้ไป
ราชการด้วย ณ งานบริหารงานบุคคล 
ชั ้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและ
บริการกลาง (พื ้นที ่นามน) หรืองาน



6 / 10 
 

วัน เดือน ปี กิจกรรม หมายเหตุ 

บร ิหารงานบ ุคคล ช ั ้น ๒ อาคาร
สำน ักงานอธ ิการบด ีและบร ิหาร
สินทรัพย์ (พ้ืนที่ในเมือง) มหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ 

วันพุธ 
ที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 25๖6 

ประกาศรายช ื ่อผ ู ้สม ัครที ่ผ ่านการตรวจ
คุณสมบัติตามประกาศคณะกรรมการการ
เล ือกตั ้งกรรมการสภามหาว ิทยาล ัยจาก
ข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา
ซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ เรื ่อง  หลักเกณฑ์ 
ว ิ ธ ี ก า ร  ก า ร เ ล ื อ ก ต ั ้ ง ก ร ร ม ก า รสภ า
มหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานใน
สถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 
แทนตำแหน่งที่ว่าง พ.ศ. 2566 

 

วันจันทร์ 
ที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 25๖6 

ลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. ณ ชั้น ๑
อาคารบริการการศึกษาและบริการ
กลาง สำหรับพื้นที่นามน  และ ชั้น ๑ 
อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหาร
สินทรัพย์ สำหรับพ้ืนที่ในเมือง 

วันพุธ 
ที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 25๖6 

ลงคะแนนเลือกตั้ง เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. ณ ชั้น ๑
อาคารบริการการศึกษาและบริการ
กลาง สำหรับพื้นที่นามน และ ชั้น ๑
อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหาร
สินทรัพย์ สำหรับพ้ืนที่ในเมือง 

วันพุธ 
ที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 25๖6 

1) ประกาศผลการนับคะแนน 
๒) การคัดค้านผลการเลือกตั้ง จะกระทำได้
ต่อเมือเสร็จสิ้นการเลือกตั้งและเฉพาะแต่โดย
ผู้สมัคร จะต้องยื่นเรื่องต่อประธานกรรมการ
ภายในสองวันทำการนับแต่ว ันนับคะแนน
เสร็จสิ้น ซึ่งคณะกรรมการจะต้องวินิจฉัยให้
แล ้ ว เสร ็ จภายในสามว ันน ับแต ่ ว ัน พ้น
กำหนดเวลาคัดค้าน 

 

 
 
  



7 / 10 
 

ใบสมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
จากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 

 
 
 
 

๑. ชื่อผู้สมัคร ........................................................... นามสกุล ........................................... .............................. 
เกิดเม่ือวันที่ ............... เดือน ........................................... พ.ศ. ........................... ปัจจุบันอายุ ............. ปี 
เลขประจำตัวประชาชน ........................................................ สงักัด ............................................................ 
เริ่มปฏิบัติราชการ/ปฏิบัติงานสังกัดมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เมื่อวันที่ ........ เดือน ....................... พ.ศ. ....... 
รวมระยะเวลา ...................... ปี ................... เดือน ................. วนั 
 

๒. ตำแหน่งปัจจุบัน ............................................................................................................. ............................. 
 

๓. วุฒิการศึกษาสูงสุด .................................................................................................................................. .... 
 

๔.    ประวัติการศึกษา  
............................................................................................................................. ..........................................
......................................................................................... ..............................................................................
............................................................................................................................. .......................................... 
....................................................................................................................................... ................................
................................................................................................... ....................................................................
............................................................................................................................. .......................................... 
................................................................................................................................................. ......................
............................................................................................................. ..........................................................
............................................................................................................................. .......................................... 
............................................................................................................................. ..........................................
......................................................................................... ..............................................................................
............................................................................................................................. ..........................................  
....................................................................................................................................... ................................
................................................................................................... ....................................................................
............................................................................................................................. .......................................... 
................................................................................................................................................. ......................
............................................................................................................. ..........................................................
............................................................................................................................. .......................................... 
........................................................................................................................................................... ............
....................................................................................................................... ................................................
............................................................................................................................. .......................................... 
 

 
รูปถ่าย 

ขนาด ๒ นิ้ว 



8 / 10 
 

๕.    ประวัติการทำงาน 
.............................................................................................................................................. .........................
.......................................................................................................... .............................................................
............................................................................................................................. .......................................... 
........................................................................................................................................................ ...............
.................................................................................................................... ...................................................
............................................................................................................................. .......................................... 
.................................................................................................................................................................. .....
............................................................................................................................. ..........................................
............................................................................................................................. .......................................... 
............................................... ........................................................................................................................
............................................................................................................................. ..........................................
............................................................................................................................. .......................................... 
......................................................... ..............................................................................................................
............................................................................................................................. ..........................................
............................................................................................................................. .......................................... 
................................................................... ....................................................................................................
............................................................................................................................. ..........................................
............................................................................................................................. .......................................... 
............................................................................. ..........................................................................................  
 

ข้าพเจ้ารับทราบ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยคุณสมบัติ  หลักเกณฑ์  และวิธีการได้มาซึ่ง
กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ ่งมิใช่ คณาจารย์ประจำ           

พ.ศ. ๒๕๕๙ รวมทั้งประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือ
พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ การเลือกตั้งกรรมการสภา
มหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง 
พ.ศ. 2566 แล้ว ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศที่รับสมัครเลือกตั้ง       
ทุกประการ 
 
 
 ลงชื่อ     ผู้สมัคร 
   (    ) 
  วันที่        เดือน  พ.ศ.   
  เวลา      
  



9 / 10 
 

คำขอเลือกตั้งล่วงหน้า 
 
       ที่ ......................................................................  
       วันที่ ......... เดือน ........................... พ.ศ. .........  
 
เรื่อง ..................................................................................... 
เรียน ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือ 

พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 
 
  ข้าพเจ้า ....................................... ...................................... ตำแหน่ง ..................................  
สังกัด .......................................................................................  โทรศัพท์ .......................................................  
  ข้าพเจ้าขอเรียนต่อประธานคณะกรรมการการเลือกตั ้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย         
จากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ ว่าข้าพเจ้าไม่สามารถมาลงคะแนน
เสียงเลือกตั้งตามวันเวลาที่กำหนด เนื่องจาก ........................................................................ ............................. 
..............................................................................................................................................................................  
  ด้วยเหตุนี้ ข้าพเจ้ามีความประสงค์ขออนุญาตลงคะแนนเสียงเลือกตั้งล่วงหน้าตามวันเวลาที่
คณะกรรมการการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่
คณาจารย์ประจำกำหนด 
 
  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
 
      ลงชื่อ ......................................................... ผู้ยื่นคำขอ 

    (....................................................................) 
  วันที่        เดือน  พ.ศ.   
  เวลา      

 
 
 
หมายเหตุ  ๑. แนบคำสั่ง หรือหนังสือที่อนุญาตเฉพาะไปราชการเท่านั้น 

    ๒. การลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า กระทำได้เฉพาะกรณีผู้ที่ติดราชการในวันลงคะแนนเลือกตั้ง
เท่านั้น โดยจะต้องยื่นคำขอลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้าพร้อมแนบคำสั่งหรือหนังสือที่อนุญาตให้ไปราชการด้วย 
ณ งานบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง (พื้นที่นามน) หรืองานบริหารงาน
บุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ (พื้นที่ในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ระหว่าง
วันอังคารที่ 3 ตุลาคม ถึงวันพฤหัสบดีที่ 12 ตุลาคม พ.ศ. 2566 (เว้นวันหยุดราชการ) และกำหนดการ
ลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า ในวันจันทร์ที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 25๖6 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. ณ ชั้น ๑ 
อาคารบริการการศึกษาและบริการกลาง สำหรับพื้นที่นามน และชั้น ๑ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหาร
สินทรัพย์ สำหรับพ้ืนที่ในเมือง 
 



10 / 10 
 

คำขอเปลี่ยนแปลงหน่วยเลือกตั้ง 
 
       ที่ ......................................................................  
       วันที่ ......... เดือน .......................... พ.ศ. ......... 
 
เรื่อง ..................................................................................... 
เรียน ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานใน 

สถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ 
 
  ข้าพเจ้า ............................................................................. ตำแหน่ง .............................. .... 
สังกัด ....................................................................................... โทรศัพท์ .................... .................................. 
  ข้าพเจ้าขอเรียนต่อประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจาก
ข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำ ว่าตามที่ข้าพเจ้าเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง
กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากข้าราชการหรือพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมิใช่คณาจารย์ประจำนั้น 
ข้าพเจ้าขอเปลี่ยนแปลงสถานที่ใช้สิทธิเลือกตั้งจากหน่วยเลือกตั้ง.....................................................................
เป็นหน่วยเลือกตั้ง …………………………..…………………….. 
 
  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
 

ลงชื่อ ......................................................... ผู้ยื่นคำขอ 
    (....................................................................) 

  วันที่        เดือน  พ.ศ.   
  เวลา      
 
 
 
หมายเหตุ 

ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง สามารถแจ้งความจำนงเปลี่ยนแปลงหน่วยลงคะแนน ระหว่างวันอังคารที่ 3 ตุลาคม 
ถึงวันอังคารที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) โดยยื่นเป็นหนังสือ
ถึงประธานคณะกรรมการการเลือกตั ้ง ณ งานบริหารงานบุคคล ชั ้น ๑ อาคารบริการการศึกษาและ       
บริการกลาง (พื้นที่นามน) หรืองานบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดีและบริหารสินทรัพย์ 
(พ้ืนที ่ในเมือง) มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 
 


